

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Investeringselskabet af 7. juni 1986 A/S

Jagtvej 22, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 43 57 62

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

11.11.19



Niels Hansen Damm
Advokat (H)

Dingent

Hans Egedesvej 3
Postboks 1046 - 3900 Nuuk
Tlf. 32 34 00 - Fax 32 38 68

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringselskabet af 7. juni 1986 A/S Jagtvej 22 Postboks 78 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 43 57 62 Stiftet: 1. april 2007 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Hansen Damm, Formand Niels Pedersen Bjørn Junge Esrasen
Direktion	Niels Pedersen, Direktør
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelser	BankNordik Postboks 569 3900 Nuuk GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk
Modervirksomhed	Helene og Svend Junges Fond til vedgørende formål

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drive investeringsvirksomhed og ejendomsudlejning samt dermed efter bestyrelsens skøn ligestillet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 895 t.kr. mod 890 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 425 t.kr. mod 2.607 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Nettoomsætning	895	890
Andre driftsindtægter	0	3.121
Andre eksterne omkostninger	-119	-45
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-42	-36
Bruttoresultat	734	3.930
1 Personaleomkostninger	-190	-185
Resultat før finansielle poster	544	3.745
Andre finansielle indtægter	114	143
Øvrige finansielle omkostninger	-31	-65
Resultat før skat	627	3.823
Skat af årets resultat	-202	-1.216
Årets resultat	425	2.607
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000
Overføres til overført resultat	425	0
Disponeret fra overført resultat	0	-393
Disponeret i alt	425	2.607

Balance 30. juni

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	7.000	7.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000</u>	<u>7.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.836	5.993
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.836</u>	<u>5.993</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.836</u>	<u>12.993</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	242	107
Periodeafgrænsningsposter	<u>19</u>	<u>48</u>
Tilgodehavender i alt	<u>261</u>	<u>155</u>
Likvide beholdninger	<u>831</u>	<u>359</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.092</u>	<u>514</u>
Aktiver i alt	<u>12.928</u>	<u>13.507</u>

Balance 30. juni

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.031	1.031
Overført resultat	8.249	7.824
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000
Egenkapital i alt	<u>9.280</u>	<u>11.855</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.717	1.515
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.717</u>	<u>1.515</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	38	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49	47
Anden gæld	1.844	56
Periodeafgrænsningsposter	0	34
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.931	137
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.931</u>	<u>137</u>
Passiver i alt	<u>12.928</u>	<u>13.507</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Årets resultat	425	2.607
3 Reguleringer	119	-1.983
4 Ændring i driftskapital	1.651	-14
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.195	610
Renteindbetalinger og lignende	48	112
Renteudbetalinger og lignende	-48	-26
Pengestrøm fra ordinær drift	2.195	696
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.195	696
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.314	-1.449
Salg af finansielle anlægsaktiver	4.553	4.553
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.239	3.104
Afdrag på langfristet gæld	0	-720
Betalt udbytte	-3.000	-3.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.000	-3.720
Ændring i likvider	434	80
Likvider 1. juli 2018	359	279
Likvider 30. juni 2019	793	359
Likvider		
Likvide beholdninger	831	359
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-38	0
Likvider 30. juni 2019	793	359

Noter

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	188	183
Personaleomkostninger i øvrigt	2	2
	190	185
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	2.916	2.916
Kostpris 30. juni 2019	2.916	2.916
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	4.084	4.084
Regulering til dagsværdi 30. juni 2019	4.084	4.084
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	7.000	7.000

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt et afkastkrav på 12,2 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til en stigning i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Afkastkrav på 11,2 % vil betyde ændring i regnskabsmæssig værdi på + 805 t.kr.

Afkastkrav på 13,2 % vil betyde ændring i regnskabsmæssig værdi på - 377 t.kr.

Noter

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
3. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-114	-143
Øvrige finansielle omkostninger	31	65
Skat af årets resultat	202	1.216
Øvrige reguleringer	0	-3.121
	<u>119</u>	<u>-1.983</u>
4. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-106	-43
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.757	29
	<u>1.651</u>	<u>-14</u>